

令和3年度

財務情報

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

学校法人和歌山信愛女学院

資金収支計算書

令和3年 4月 1日から

令和4年 3月 31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
学生生徒等納付金収入	1,151,704,000	1,151,545,992	158,008
手数料収入	20,504,000	20,506,110	△ 2,110
寄付金収入	43,980,000	43,991,500	△ 11,500
補助金収入	493,807,000	493,140,440	666,560
国庫補助金収入	128,834,000	128,194,000	640,000
地方公共団体補助金収入	364,973,000	364,946,440	26,560
資産売却収入	270,045,000	270,045,000	0
付随事業・収益事業収入	56,439,000	56,355,449	83,551
受取利息・配当金収入	8,495,000	8,487,137	7,863
雑収入	51,404,000	49,856,980	1,547,020
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	94,700,000	95,757,000	△ 1,057,000
その他の収入	314,142,978	314,142,978	0
資金収入調整勘定	△ 171,453,280	△ 171,547,632	94,352
前年度繰越支払資金	753,162,135	753,162,135	
収入の部合計	3,086,929,833	3,085,443,089	1,486,744
支出の部			
科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
人件費支出	1,449,560,000	1,447,092,232	2,467,768
教育研究経費支出	257,317,000	256,099,722	1,217,278
管理経費支出	133,034,000	128,300,540	4,733,460
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	28,316,000	28,308,722	7,278
設備関係支出	16,555,000	16,791,280	△ 236,280
資産運用支出	462,009,000	603,429,000	△ 141,420,000
その他の支出	38,062,088	40,655,554	△ 2,593,466
資金支出調整勘定	△ 29,976,929	△ 31,876,046	1,899,117
翌年度繰越支払資金	732,053,674	596,642,085	135,411,589
支出の部合計	3,086,929,833	3,085,443,089	1,486,744

活動区分資金収支計算書

令和 3年 4月1日から
令和 4年 3月 31日まで

(単位 円)

		科 目	金額	
教育活動収支	収入	学生生徒等納付金収入	1,151,545,992	
		手数料収入	20,506,110	
		特別寄付金収入	3,440,000	
		一般寄付金収入	40,551,500	
		経常費等補助金収入	477,499,440	
		付随事業収入	56,355,449	
		雑収入	49,856,980	
		教育活動資金収入計	1,799,755,471	
	支出	人件費支出	1,447,092,232	
		教育研究経費支出	256,099,722	
		管理経費支出	128,300,540	
		教育活動資金支出計	1,831,492,494	
	差引			△ 31,737,023
調整勘定等			△ 27,609,672	
教育活動資金収支差額			△ 59,346,695	
施設整備等活動による資金収支	科 目		金額	
	収入	施設設備寄付金収入	0	
		施設設備補助金収入	15,641,000	
		施設設備売却収入	45,000	
		減価償却引当特定資産取崩収入	250,000,000	
		施設整備等活動資金収入計	265,686,000	
	支出	施設関係支出	28,308,722	
		設備関係支出	16,791,280	
		減価償却引当特定資産繰入支出	250,000,000	
		施設整備等活動資金支出計	295,100,002	
	差引			△ 29,414,002
	調整勘定等			0
	施設整備等活動資金収支差額			△ 29,414,002
小計 (教育活動資金収支差額 + 施設整備等活動資金収支差額)			△ 88,760,697	
その他の活動による資金収支	科 目		金額	
	収入	借入金等収入	0	
		有価証券償還収入	270,000,000	
		退職給与特定資産取崩収入	10,000,000	
		奨学金引当特定資産取崩収入	0	
		預り金受入収入	0	
		小計	280,000,000	
		受取利息・配当金収入	8,487,137	
		過年度修正収入	0	
		その他の活動資金収入計	288,487,137	
	支出	借入金等返済支出	0	
		有価証券購入支出	202,009,000	
		退職給与引当特定資産繰入支出	148,000,000	
		奨学金引当特定資産繰入支出	3,420,000	
		預り金支払支出	2,817,490	
		小計	356,246,490	
		借入金等利息支出	0	
その他の活動資金支出計		356,246,490		
差引			△ 67,759,353	
調整勘定等			0	
その他の活動資金収支差額			△ 67,759,353	
支払資金の増減額 = (小計 + その他の活動資金収支差額)			△ 156,520,050	
前年度繰越支払資金			753,162,135	
翌年度繰越支払資金			596,642,085	

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日から

令和 4年 3月 31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	
		教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,151,704,000	1,151,545,992
手数料	20,504,000			20,506,110	△ 2,110	
寄付金	44,360,000			44,367,362	△ 7,362	
経常費等補助金	478,177,000			477,499,440	677,560	
国庫補助金	113,204,000			112,553,000	651,000	
地方公共団体補助金	364,973,000			364,946,440	26,560	
付随事業収入	56,439,000			56,355,449	83,551	
雑収入	66,124,000			64,537,369	1,586,631	
教育活動収入計	1,817,308,000			1,814,811,722	2,496,278	
事業の活動支出の部	事業の活動支出の部			人件費	1,445,512,000	1,441,967,267
		教育研究経費	498,538,000	496,131,210	2,406,790	
		管理経費	153,177,000	148,430,737	4,746,263	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	2,097,227,000	2,086,529,214	10,697,786	
教育活動収支差額		△ 279,919,000	△ 271,717,492	△ 8,201,508		
教育活動外収支	事業の活動収入の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	
		受取利息・配当金	8,495,000	8,487,137	7,863	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	8,495,000	8,487,137	7,863	
	支出の部	支出の部	借入金等利息	0	0	0
			その他の教育活動外支出	0	0	0
			教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額		8,495,000	8,487,137	7,863		
経常収支差額		△ 271,424,000	△ 263,230,355	△ 8,193,645		
特別収支	事業の活動支出の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	
		資産売却差額	45,000	45,000	0	
		その他の特別収入	29,098,000	29,062,611	35,389	
	特別収入計	29,143,000	29,107,611	35,389		
	事業の活動支出の部	事業の活動支出の部	資産処分差額	541,000	6,742,001	△ 6,201,001
			その他の特別支出	0	0	0
			特別支出計	541,000	6,742,001	△ 6,201,001
特別収支差額		28,602,000	22,365,610	6,236,390		
基本金組入前当年度収支差額		△ 242,822,000	△ 240,864,745	△ 1,957,255		
基本金組入額合計		△ 27,530,000	△ 17,074,934	△ 10,455,066		
当年度収支差額		△ 270,352,000	△ 257,939,679	△ 12,412,321		
前年度繰越収支差額		△ 3,287,936,139	△ 3,287,936,139	0		
基本金取崩額		0	2,643,748	△ 2,643,748		
翌年度繰越収支差額		△ 3,558,288,139	△ 3,543,232,070	△ 15,056,069		
(参考)						
事業活動収入計		1,854,946,000	1,852,406,470	2,539,530		
事業活動支出計		2,097,768,000	2,093,271,215	4,496,785		

資金収支内訳表

令和 3年 4月 1日から

令和 4年 3月 31日まで

収入の部

科 目	和歌山信愛大学	和歌山信愛女子短期大学	和歌山信愛高等学校	和歌山信愛中学校	和歌山信愛幼稚園
学生生徒等納付金収入	286,105,920	312,935,492	335,882,582	160,941,498	55,680,500
手数料収入	2,722,400	4,698,300	9,360,920	3,594,490	130,000
寄付金収入	20,000	10,255,700	26,160,800	6,455,000	1,100,000
補助金収入	23,656,857	100,027,200	229,424,383	102,310,000	37,722,000
国庫補助金収入	23,634,300	99,976,700	4,274,000	309,000	0
地方公共団体補助金収入	22,557	50,500	225,150,383	102,001,000	37,722,000
資産売却収入	0	0	0	0	0
付随事業・収益事業収入	7,039,000	3,685,960	8,697,066	5,755,837	12,113,340
受取利息・配当金収入	1,306,051	1,820,071	2,601,155	1,141,222	443,147
雑収入	1,348,804	15,307,869	29,692,529	1,326,938	2,180,840
借入金等収入	0	0	0	0	0
計	322,199,032	448,730,592	641,819,435	281,524,985	109,369,827

支出の部

科 目	和歌山信愛大学	和歌山信愛女子短期大学	和歌山信愛高等学校	和歌山信愛中学校	和歌山信愛幼稚園
人件費支出	253,729,763	319,685,475	521,229,532	245,086,506	79,069,034
教育研究経費支出	74,502,967	83,622,894	66,418,125	24,113,756	7,441,980
管理経費支出	32,295,043	25,703,732	26,189,776	14,178,837	6,177,182
借入金等返済支出	0	0	0	0	0
施設関係支出	2,796,000	24,812,722	700,000	0	0
設備関係支出	4,360,699	3,009,749	1,897,984	7,119,698	403,150
計	367,684,472	456,834,572	616,435,417	290,498,797	93,091,346

事業活動収支内訳表

令和 3年 4月 1日から

令和 4年 3月 31日まで

	科 目	和歌山信愛大学	和歌山信愛女子短期大学	和歌山信愛高等学校	和歌山信愛中学校	和歌山信愛幼稚園	
		学生生徒等納付金	286,105,920	312,935,492	335,882,582	160,941,498	55,680,500
	手数料	2,722,400	4,698,300	9,360,920	3,594,490	130,000	
	寄付金	20,000	10,255,700	26,418,265	6,573,397	1,100,000	
	経常費等補助金	23,656,857	84,386,200	229,424,383	102,310,000	37,722,000	
	国庫補助金	23,634,300	84,335,700	4,274,000	309,000	0	
	地方公共団体補助金	22,557	50,500	225,150,383	102,001,000	37,722,000	
	付随事業収入	7,039,000	3,685,960	8,697,066	5,755,837	12,113,340	
	雑収入	1,348,804	15,307,869	29,692,529	1,326,938	2,995,330	
	教育活動収入計	320,892,981	431,269,521	639,475,745	280,502,160	109,741,170	
事業活動支出	人件費	256,272,461	320,119,009	511,764,212	246,633,802	78,885,861	
	教育研究経費	132,040,785	134,790,700	142,361,442	69,512,775	17,425,508	
	管理経費	36,626,960	29,460,373	31,566,081	19,054,520	5,761,636	
	徴収不能額等	0	0	0	0	0	
	教育活動支出計	424,940,206	484,370,082	685,691,735	335,201,097	102,073,005	
	教育活動収支差額	△ 104,047,225	△ 53,100,561	△ 46,215,990	△ 54,698,937	7,668,165	
教育活動外	の収入	受取利息・配当金	1,306,051	1,820,071	2,601,155	1,141,222	443,147
	の支出	教育活動外収入計	1,306,051	1,820,071	2,601,155	1,141,222	443,147
	の支出	借入金等利息	0	0	0	0	0
	の支出	教育活動外支出計	0	0	0	0	0
	教育活動外収支差額	1,306,051	1,820,071	2,601,155	1,141,222	443,147	
	経常収支差額	△ 102,741,174	△ 51,280,490	△ 43,614,835	△ 53,557,715	8,111,312	
特別収支	の収入	資産売却差額	0	0	0	0	
	の収入	その他の特別収入	193,416	16,115,598	9,210	5,425	
	の収入	特別収入計	193,416	16,115,598	9,210	5,425	
	の支出	資産処分差額	1,442	6,740,558	1	0	
の支出	特別支出計	1,442	6,740,558	1	0		
	特別収支差額	191,974	9,375,040	9,209	5,425	0	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 102,549,200	△ 41,905,450	△ 43,605,626	△ 53,552,290	8,111,312	
	基本金組入額合計	△ 7,348,673	△ 2,462,048	0	△ 7,125,123	△ 139,090	
	当年度収支差額	△ 109,897,873	△ 44,367,498	△ 43,605,626	△ 60,677,413	7,972,222	

(参考)

事業活動収入計	322,392,448	449,205,190	642,086,110	281,648,807	110,184,317
事業活動支出計	424,941,648	491,110,640	685,691,736	335,201,097	102,073,005

貸借対照表

令和4年3月31日

(単位 円)

資 産 の 部				
科 目	本年度末	前年度末	増 減	
固定資産	7,510,370,343	7,752,929,737	△ 242,559,394	
有形固定資産	6,883,471,670	7,098,084,726	△ 214,613,056	
土地	2,380,166,987	2,380,166,987	0	
建物	3,884,149,180	4,041,030,018	△ 156,880,838	
その他の有形固定資産	619,155,503	676,887,721	△ 57,732,218	
特定資産	601,420,000	630,000,000	△ 28,580,000	
その他の固定資産	25,478,673	24,845,011	633,662	
流動資産	773,365,914	819,463,322	△ 46,097,408	
現金預金	596,642,085	753,162,135	△ 156,520,050	
その他の流動資産	176,723,829	66,301,187	110,422,642	
資産の部合計	8,283,736,257	8,572,393,059	△ 288,656,802	
負 債 の 部				
科 目	本年度末	前年度末	増 減	
固定負債	798,316,759	830,861,075	△ 32,544,316	
長期借入金	450,000,000	450,000,000	0	
その他の固定負債	0	0	0	
退職給与引当金	348,316,759	380,861,075	△ 32,544,316	
流動負債	149,925,112	165,172,853	△ 15,247,741	
未払金	24,015,117	22,778,088	1,237,029	
前受金	95,757,000	109,424,280	△ 13,667,280	
預り金	30,152,995	32,970,485	△ 2,817,490	
負債の部合計	948,241,871	996,033,928	△ 47,792,057	
純 資 産 の 部				
科 目	本年度末	前年度末	増 減	
基本金	10,878,726,456	10,864,295,270	14,431,186	
第1号 基本金	10,734,726,456	10,720,295,270	14,431,186	
第4号 基本金	144,000,000	144,000,000	0	
繰越収支差額	△ 3,543,232,070	△ 3,287,936,139	△ 255,295,931	
翌年度繰越収支差額	△ 3,543,232,070	△ 3,287,936,139	△ 255,295,931	
純資産の部合計	7,335,494,386	7,576,359,131	△ 240,864,745	
負債及び純資産の部合計	8,283,736,257	8,572,393,059	△ 288,656,802	

財 産 目 録

令和4年3月31日

資 産 の 部

(単位 円)

科 目	金 額
土 地 108,639.41㎡	2,380,166,987
建 物	3,884,149,180
構 築 物	147,919,857
教育研究機器備品	222,869,852
管理用機器備品	7,154,175
図 書	235,720,084
車 両	5,491,535
特 定 資 産	601,420,000
その他の固定資産	25,478,673
現 金 預 金	596,642,085
その他の流動資産	176,723,829
資 産 の 部 合 計	8,283,736,257

負 債 の 部

科 目	金 額
長 期 借 入 金	450,000,000
長期未払金	0
退職給与引当金	348,316,759
短期借入金	0
未 払 金	24,015,117
前 受 金	95,757,000
預 り 金	30,152,995
負 債 の 部 合 計	948,241,871

資産の部合計 8,283,736,257

負債の部合計 948,241,871

令和3年度正味財産 7,335,494,386